
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 도시건축과

도시건축과 12,478,993 9,432,615 3,046,378

국 2,028,906 1,271,948 756,958

도 1,017,356 542,736 474,620

군 9,432,731 7,617,931 1,814,800

도시계획 9,155,600 6,872,600 2,283,000

도 680,000 300,000 380,000

군 8,475,600 6,572,600 1,903,000

도시계획관리 2,205,600 1,722,600 483,000

도 300,000 300,000 0

군 1,905,600 1,422,600 483,000

군관리계획 정비 1,327,000 1,044,000 283,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○도시건축 업무추진 3,000 0 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 1,305,000 1,025,000 280,000

01 시설비 1,300,122 1,018,430 281,692

○합천군관리계획 재정비용역 1,275,392 993,700 281,6921,275,392,000원

03 시설부대비 4,878 6,570 △1,692

○합천군관리계획 재정비용역

4,608 6,300 △1,6921,280,000,000원*0.36/100

도시재생 활성화 600,000 600,000 0

도 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0

101 인건비 120,000 0 120,000

04 기간제근로자등보수 120,000 0 120,000

○도비보조사업 120,000 0 120,000

― 도시재생 지원센터 종사자 70,000 0 70,000

― 건축코디네이터 50,000 0 50,000

70,000,000원

50,000,000원

201 일반운영비 100,000 40,000 60,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○도시재생 뉴딜 스타트업사업 추진 0 10,000 △10,000

○도비보조사업 20,000 0 20,000

― 도시재생 뉴딜 스타트업사업 추진(도시재생

지원센터) 20,000 0 20,000

0원

20,000,000원

03 행사운영비 80,000 30,000 50,000

○도시재생 뉴딜 주민 역량강화사업 0 30,000 △30,000

○도비보조사업 80,000 0 80,000

― 도시재생 뉴딜 주민 역량강화사업

30,000 0 30,000

― 미트랩 시범사업 30,000 0 30,000

― 삼가시장 활성화 20,000 0 20,000

0원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

401 시설비및부대비 380,000 560,000 △180,000



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300,000 300,000 0

군 80,000 260,000 △180,000

01 시설비 377,192 556,472 △179,280

○도비보조사업 377,192 556,472 △179,280

― 도시재생 뉴딜 스타트업 거점공간 구축

357,408 556,472 △199,064357,408,000원

도 300,000 300,000 0

군 57,408 256,472 △199,064

― 건축자산 진흥구역 기초조사 용역

19,784 0 19,78419,784,000원

03 시설부대비 2,808 3,528 △720

○도비보조사업 2,808 3,528 △720

― 도시재생 뉴딜 스타트업 거점공간 구축

2,592 3,528 △936

― 건축자산 진흥구역 기초조사 용역

216 0 216

360,000,000원*0.72/100

20,000,000원*1.08/100

도시재생 활성화계획 수립 용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○도시재생 활성화계획 수립용역

198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○도시재생 활성화계획 수립용역

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

도시계획도로 관리 6,950,000 5,150,000 1,800,000

도 380,000 0 380,000

군 6,570,000 5,150,000 1,420,000

도시계획도로 유지관리 560,000 300,000 260,000

401 시설비및부대비 560,000 300,000 260,000

01 시설비 555,050 297,570 257,480

○신소양 도시계획도로 침수정비 39,568 0 39,568

○영창 도시계획도로 경관정비 99,100 0 99,100

○구정2구 도시계획도로 인도정비

39,568 0 39,568

○정대1구 도시계획도로 가림막설치

19,784 0 19,784

○아막 도시계획도로 인도정비 59,460 0 59,460

39,568,000원

99,100,000원

39,568,000원

19,784,000원

59,460,000원

03 시설부대비 4,950 2,430 2,520

○신소양 도시계획도로 침수정비

432 0 432

○영창 도시계획도로 경관정비

900 0 900

○구정2구 도시계획도로 인도정비

432 0 432

40,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

40,000,000원*1.08/100



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정대1구 도시계획도로 가림막설치

216 0 216

○아막 도시계획도로 인도정비

540 0 540

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

도시계획도로개설사업 6,140,000 4,600,000 1,540,000

도 380,000 0 380,000

군 5,760,000 4,600,000 1,160,000

401 시설비및부대비 6,140,000 4,600,000 1,540,000

도 380,000 0 380,000

군 5,760,000 4,600,000 1,160,000

01 시설비 6,110,453 4,574,620 1,535,833

○중흥(소3-5) 도시계획도로개설 0 695,590 △695,590

○중리(소2-77) 도시계획도로개설 0 894,330 △894,330

○도비보조사업 2,827,373 0 2,827,373

― 중흥(소3-5) 도시계획도로개설

884,393 0 884,393

0원

0원

884,393,000원

도 190,000 0 190,000

군 694,393 0 694,393

― 중리(소2-77) 도시계획도로개설

1,942,980 0 1,942,9801,942,980,000원

도 190,000 0 190,000

군 1,752,980 0 1,752,980

○원금(소3-46) 도시계획도로개설

596,220 297,840 298,380596,220,000원

03 시설부대비 29,547 25,380 4,167

○중흥(소3-5) 도시계획도로개설 0 4,410 △4,410

○중리(소2-77) 도시계획도로개설 0 5,670 △5,670

○도비보조사업 12,627 0 12,627

― 중흥(3-5) 도시계획도로개설

5,607 0 5,607

― 중리(소2-77) 도시계획도로개설

7,020 0 7,020

○원금(소3-46) 도시계획도로개설

3,780 2,160 1,620

0원

0원

890,000,000원*0.63/100

1,950,000,000원*0.36/100

600,000,000원*0.63/100

기초생활보장 2,524,258 1,578,060 946,198

국 2,019,406 1,262,448 756,958

도 252,426 157,806 94,620

군 252,426 157,806 94,620

주민최저주거지원 2,524,258 1,578,060 946,198

국 2,019,406 1,262,448 756,958

도 252,426 157,806 94,620

군 252,426 157,806 94,620

주거급여(국토부) 2,524,258 1,578,060 946,198

국 2,019,406 1,262,448 756,958

도 252,426 157,806 94,620

군 252,426 157,806 94,620

301 일반보상금 1,882,198 936,000 946,198



부서: 도시건축과

정책: 기초생활보장

단위: 주민최저주거지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,505,758 748,800 756,958

도 188,220 93,600 94,620

군 188,220 93,600 94,620

01 사회보장적수혜금 1,882,198 936,000 946,198

○국비보조사업 1,882,198 936,000 946,198

― 기초주거급여수급자 임차급여

1,882,198 936,000 946,1981,882,198,000원

국 1,505,758 748,800 756,958

도 188,220 93,600 94,620

군 188,220 93,600 94,620

건축민원 처리 74,320 344,320 △270,000

건축민원 서비스 74,320 344,320 △270,000

건축민원 서비스 향상 63,770 243,770 △180,000

207 연구개발비 0 180,000 △180,000

02 전산개발비 0 180,000 △180,000

○건축물관리대장(구대장) 전산화 사업 0 180,000 △180,0000원

도시지역 내 골목길 도로지정 사업 10,550 100,550 △90,000

401 시설비및부대비 10,000 100,000 △90,000

01 시설비 10,000 99,190 △89,190

○도시지역 내 골목길 도로지정 사업 0 89,190 △89,1900원

03 시설부대비 0 810 △810

○도시지역 내 골목길 도로지정 사업 0 810 △8100원

건축디자인 162,020 72,020 90,000

도시디자인 및 경관조성 124,600 34,600 90,000

공공디자인 시범사업 74,600 34,600 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 39,568 0 39,568

○삼가면 양천강변 경관조성사업 39,568 0 39,56839,568,000원

03 시설부대비 432 0 432

○삼가면 양천강변 경관조성사업

432 0 43240,000,000원*1.08/100

셉테드 기법 도입 안심골목길 조성사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○셉테드 안심골목길 조성사업 49,460 0 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○셉테드 안심골목길 조성사업

540 0 54050,000,000원*1.08/100

행정운영경비(도시건축과) 31,840 34,660 △2,820

기본경비 31,840 34,660 △2,820



부서: 도시건축과

정책: 행정운영경비(도시건축과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 31,840 34,660 △2,820

201 일반운영비 13,240 14,260 △1,020

01 사무관리비 13,240 14,260 △1,020

○일반수용비 13,240 14,260 △1,02013,240,000원

202 여비 14,400 15,600 △1,200

01 국내여비 14,400 15,600 △1,200

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

14,400 15,600 △1,20014,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,800 △600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200 4,800 △6004,200,000원


